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" Eco Alba Group "

Pasqyrat ﬁmmciare te Uitit

2014

11,596,915

27,624,528
661,692 3,511,767
197,619 3,504,316
464,073 7,451
2
(i) Derivatet
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim
s Hlora financlare afatsr 3 24,602,296 6,041,295
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme 24,443,868 5,700,618
(ii) Llogari /Kerkesa te tiera te arketueshme 158,428 340,677
(iii} Instrumenta te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare
(iv) Te tjera aktive financiare
4] “inventarl. P 4 2,360,541 2,043,853
(i) Materiale te para 1,226,243 909,555
(i) Inventari imet
(iii) Ambalazh
(iv} Produkte te gatshme
(v) Malira per rishitie 1,134,298 1,134,298
(vi) Parapagesa per furnizime
5 igiog]ike atalehkunea. 1 it 5
6 (] mbair 6
7F Hpagime ghia shpen: : 7 - -
(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme -
et 6,893,487 8,619,482
: _ 3
Aktive atdtgjata 9 6,893,487 8,619,482
(i) Toka
(i) Ndertesa
(iii} Makineri dhe paisje 6,862,013 8,577,516
iv) Aktive te tjera afatgjata materiale(vl kontabel 31,474 41,966
3| Axtivet hiologji 10
4 ktivet a 11

(i Emii i mire

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale




"Eco Alba Group " Pasqyrat financiare te vitit 2014
rimet Afatshkurtra (I) 21,441,392 13,734,480
1- 14
(i) Overdraftet Bankare
(i) Huamarrje afatshkurtra
3- |2 Huate dhe Sdrapagim : 16 21,441,392 13,734,480
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,287,219 12,217,729
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 979,176 1,073,640
(iii} Detyrime tatimore 174,997 443,111
* Detyrimet per sig shoqerore e shendetsore 92,907 43,703
* Detyrimet tatimore per Tap-in 2,500 5,000
* Detyrimet tatimore per tatim fitimin - 352,408
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne 79,590 42,000
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim -
(iv) Hua te tjera afatshkurtra
(v) Parapagimet e arketuara -
4- | 17
5 1 18
6,232,940 1,870,000
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
if) Bono te konvertueshme
2- | yartio te tiera afatdglate i 20 6,232,940 1,870,000
; 21
22
27,674,332 15,604,480
6,843,683 4,611,947
23
24
25 100,000 100,000
26
27
28
29
30
31 4,511,947 |- 592,833
32 2,231,736 5,104,780




'Eco Alba Group "Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2014

i “Elementeve -

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

| Raportusse/

1 |Shitjet neto 1 27,083,281 -

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 - -

3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit he proces 3

4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4

5 |Malirat lendet e para dhe sherbimet 5 - 12,715,914 -

6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 - 5,783,070 -
- Te tjera shpenzime - 5,723,070 -
- Tatim taksa - 60,000 -

7 |Shpenzime te personelit 7 - 3,880,834 -
- Pagat e personelit - 3,325,478 -
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore - 555,356 -

8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 - 725,095 -

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara g

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 - -
13.3. Fitimet{(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 - 19,055 -

|13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
-.-:"A 1012,

-




" Eco Alba Group " Pasqyra e flukseve monetare te vitit 2014
1- | Fluksi monetar nga veprimta;ite e shfr}tezimit B
Fitimi para tatimit 1 2,958,420
Rregullime per .

Amortizimi 1 Aktiveve Afatgjata 2 1,725,995
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3[- 18,402,573
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4l- 316,688
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar_nga aktiviteti 5 8,059,350
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6[- 5,975,495 -
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 71- 1,237,520

MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8- 7,213,015 -

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9 -
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata mz
Interesi | arketuar
Dividentet & arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10 - -
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 4,362,940
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Dividentet e pagueshem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 4,362,940 -
Aritja/renia neto e mjeteve monetare - 2,850,075 -
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,511,767
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 661,692 3,511,767




 Kaplitali

Akslonar
Pozicioni me 01/01/2013 100,000 592,833
Efekti | ndryshimit ne
poiitikat kontabe!

Pozicioni | rregulluar
Fitimi neto | periudhes
kontabel/2013

5,104,780

Dividentet e paguar
[deklaruar

Transterime ne rezerven €

detyrueshme ligiore
Transferime ne rezerven e

detyrueshme statuore

Transferime ne rezerva te
tiera

Emetimi | kapitali aksionar

pozicioni me 31122013

5,104,780

Fitimi neto | periudhes
kontabelf2014

2,231,736

Dividentet e paguar
/deklaruar

Emetimi | kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Transferime ne rezerva te
tiera

592

833

4

511

947

5,104,780

“Pozidioni

S 31122014




1 " Eco Alba Group "

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2014 fq1-4
fq1-4
[Referenca
Shenimi 1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH - Emri | Bankes Monedha | Gijendja31.1214 |Kursi  |Viera
1- Intesa San paolo Leke 196,416 196,416
2-Intesa San Paolo ne euro Euro 8.58 140.14 1,202
i
PR o " |Monedha | Gjendja 31.1214
1- Arka ne leke Leke 464,073

IShenimi 3 P&r Aktive te tjera finaciare Afatshkurtra

2- AASH ;Shenimi2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbaijtura per tregtim

3- AASH

4- AASH

I i il LR bk
1i-Kerkesa te arketueshme

5,700,618

I * Kiiente

24,443,868

5,700,618

| * Furnitore debitore

| *Personel per parapagime

12-Kerkesa te tjera te arketueshme

158,428

340,677

v *Tvsh kreditore

340,677

! *Tatim fitimi

158,428

|3-Te fjera kerkesa te arketueshme

Shenimi 4 Pér Invemarln

Pershkriml | Hogarise

E ‘
L ersh mlltiogﬂse
L
: Gjendje inventari - -
f
| 1-Materiale te para 1,226,243 909,555
L
' 2-Mallra per rishitje 1,134,298 1,134,298
—
—
I

5- AASH |Shenimis P&r Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi }

6- AASH lshenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi }
I

7- AASH |Shenim:7 Pér parapagime dhe shpenmme te shtyra (nuk keml)
: .- 2014 2013 -




8- AAGJ

9- AAGJ

10- AAGJ

11-AAGJ

12-AAGJ

13-AAGJ

Shenimet shpjeguese" ECO ALBA GROUP "Shoqgeruese te Pasqyrave Financlare 2014 fq 2-4

Referenca

Sheniml 8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi )

Amortizimi

Shenimi 9 Pér Aktive alatgjata materiale

1 Makinerl Mobilje & Istruﬁ:_eni _

Toka |epalisje| Mete | Pajisje |aevegia| o
Ndertime | & vegla | Transporti | Zyre | &tetfera| Totall
1,708,057 8,499,655 41,966 - 10,250,678
- 1,631,186 - 1,631,196

Amortizimi 2014

Amortizimi | AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte erdorir't

KT EEN

Shtesa 2014

Amortizimi 2014

341,811 |- 1,373.682 |- 10,492 - 1,726,995

Amortizimi | AAGJ te
shilura

Amortizimi | AAGJ te

e saanntonogn

dala jashie perdorimit |

| vaerose| sasazer| - staral’

6,862,013 31,474

Shenimi 10 Pér Aktivet biclogjike afatgjata (nuk kemi }
sheniml 11 Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)
Shenimi 12 Pér kapitalin aksionar te papaguar (huk kemi )

Shenimi 13 Pér aklive te tjera afatgjata (nuk kemi)




Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2014
" Eco Alba Group "
[ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin -~~~ - |

14-DASH {Shenimi14 Per Derivatet {nuk kemi}

15- DASH iShenimi 15 Per Huamarrjet (nuk kemi)

16-DASH Shenimi16 Per Huate dhe parapag|met afatshkurtra

- : Pershkrlmi i qugarlse A 2014 : S8

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,287,219 12,217,729

* Te pagueshme ndaj punonjesve 979,176 1,073,640

* Detyrime tatimore(1+2) 174,997 443,111
11-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 92,907 43,703
ﬁefyﬁm per tatim mi te ardhura 2500 5,000
13-Detyrim tatim mbi_ftimin - 352,408
14-Tvsh per tu paguar 79,590 -
!iDsryrfm tatim mbi qera 42,000
v *Parapagime te arketuara - -

F!eferencaI

17 - DASHiShenImi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi )
18 - DASHiShenImI 18 Per provizionet afatshkurtra {nuk kemi )

19 - DAGJi.ShenIml 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi)

I
20 - DAGJ,; Sheniml 20 Per huamarrje te tjera afaﬂgpta
F

Pershicimi | liogar

i *Financim | ortakut per shogerine — 5,370,000 1.876.000'
i Huamarrje nga Musaj shpk 862,940

21 - DAGJ!ShenImI 21 Per provizionet afatgjata (nuk kemi )

|

22 - DAGJiShenImI 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra(nuk kemi)
23- kapitaliShenimi 23 Per aksionet e pakices (nuk kemi )

24- kapitali!Shenlmi 24 Per kapitalin e aksionereve te shoqerise meme(nuk kemi)

25- kapitall!Shenlmi 25 Per kapltahn aksionar

Porshirimi 1 llog 2014 013

| Kapitali aksionar 100,000 100,000

26- kapitalid

27- kapitaliShenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi )

28- kapitaliiShenimi 28 Per rezetrvat statutore (nuk kemi)

29- kapitali{Shenimi 20 Per rezerva ligjore (nuk kemi )

fq 3-4!




Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2014

1tq 4-4

[

Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

tiera

30- kapitaliSheniml 30 Per rezerva te

_ Pershkrimi | lfogarise 2014

2013

I
i
!_ *Rezerva te tjera -

31- kap1ta||,Shenimi 31 Perfltlmetepashperndara

9013

i . Porshkrimi I llogarise 2014
i Fitimi | pashperndare 4,511,947 |- 592,833
I

32- kapltali;ﬂenlml 32 Per fitimin (apo humjen) e vilit flnancnar E—
L ‘Pershkrlmlllllgga s 2018 | 2013 0
IE Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,231,736 5,104,780




"' Shénime shpjeguese per_Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2014

Relerenca

| "Eco Alba Group "

[}

fq 1-3
01-PASH shenimi 1 Pér _Shitjet neto
| . pérshkrimi | llogarise 2014 |, = 2013 -
Ii*Te ardhura nga_Sherbime pastrime ,frezim et] 8,424,937
' te ardhura nga Situacione ndertimi 18,658,344

02- PASh |shemmi2 Pér te ardhura te tjera nga veprimtarirte a shirytézimit

fq1-3

03- PASh!Shenimi3 Pér ndryshime ne inventarin e produkieve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH 'Shenim 4  Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar{ ska )

05- PASh iShenimi §

P_ér Mallrat ,Iendet e para ,dhe_ shefbimet

hkrimi 1 llogarise

[1-Kasto e mallit te kosumuar per situacionet

6,653,074

—

12-Punime nga te trete per situacionet

06- PASh iShenimi6 Pér shpenzime te t

6,062,840

era nga veprimtarite e shiyt&zimit

! rs mil-

|*Per shpenzime te tjierangavepe shffytezimlt

5.723,070

' 1-Blerje kancelari

|E.‘Sr’gvu.rar:.icvma

| 3-Shpenzime qeraje

*4-Sherbim kontabel

165,000

!5-5!90‘3 karburant

4,380,476

| 6-shpenzime telefon

;7_-Snerbr'me to fjera

iB—Komisr‘one banke

45,431

lo.-Gjova

| 10-Te tiera shpenzima

' 11-Te tjera shpenzime te panjohura

74,008

:12-Blerje te ndyshme

1,058,155

i

[*Tatim taksa

60,000

—

| *Tarifa e taksa vendore

60,000

| *Taksat e mjeleve




08- PASh

Referenca
09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH

Shénini:é"'sﬁp]éguéée per Pasqgyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2014

|
07- PASh 'Sheniml? Per shpenznmetepersonellt

2013

{ Pbrshkrimi | llog_rlse 2014
[1-Shpenzimet per pagat - 3,325,478
|2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. - 555,356

'Shen!mls Per Amortmmet dhe zhvleresumet

| Pérshirimi | llogarise 2014 2013
r

: Amortizim per AAGJM - 1,725,996 -
|

{ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

!Shenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

!Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

!Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare

i -
:Shenlml 12 Por te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.ie tjera financ.afaigjata

(nuk kemi }
{nuk kemi )
(nuk kemi )

{nuk kemi )

Pérshkrimi | Iioga_rlse

Shemmt 13 Pér te ardhurat dhe shpenmmet nga mteresat

Pér te ardnurat dhe shpenzimet nga interesat

- — — o — - -

!Shenlml 14 Per ft|m humbjet nga kurset e kemblmnt

Pérahkrimi | logarise

Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

19,085

T

!Shenlml 15 Per te ardhura dhe shpenZIme te tjera flnanclare

Pershkriml | Loganse :

2014

2013

Per te ardhura dhe shpenzime te tjora financiare

L
3
|
!

fgq2-3




" 'Shénime shpje;g:g:ese per Pasqyren e te Ardhurave e Shiaen'zilmeve: 2014

|
16-PASH [Shenimi 16 Fitim Humbja para_tatimit

2014

Pérshkrimi | llogarise 2013
Fitim Humbja para_tatimit 2,958,420

T 771

17-PASH -Shemml 17_Shpenzimet e tat|m f|t|m|t

2014

1 o013

L parshkrimi | Ilogﬂse |

: *Fitimi | vitit financiar 2,958,420
\ *Shpenzime te pazbriteshme 1,886,139
[1-Gjoba & penalitete

|2-Shpenzime te fiera te panjohura 74,008
13-pagat cash 1,812,131

Tatimi mbi fitimin

726,684

18-PASH Shemm| 18 Fltlml (humb]a) netoevmt flnanclar
. parshiaimilllogarise | 2014
[ Fitimi | vitit financiar 2,958,420
] Zbresim tatimin mbi fitimin 726,684
P

fq 3-3




Refe.
IIShenImI 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
|IShenimi 4
fluksi MM

Refe.
ISheniml 5
fluksi MM

"Eco Alba Group " Shenime shpjeguese

Pasqyra e Flukseve Monetare 2014

Metoda Indirekte
", pershkrimi Vit 2014 V2013
Fitimi (humbja ) para tatimit 2,958,420 5,104,780

Amortizimi | aktiveve afatgjata

1,725,985

fq1-2

Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

Vit 2014 iti 2013
1-Kerkesa te arketueshme 24,443,868 5,700,618 18,743,250
2-kerkesa te tjera te arketueshme - 340,677 340,677
3-shpenzime te periudhave te ardhshme - -
4-Te fjera aktive te kerkueshme -
TOTALI 24,443,868 18,402,573

Per rritje /renien ne tepricen e inventarit

6,041,295

Teprica e inventarit

Per rrlt]e Irenie ne teprlcen e detyrlmeve per tu paguar

vm 2014

Vit 2013

'Diferenica 1413

L Pershkriml i
que /renie te defyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,287,219 12,217,729 8,069,420
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 979,176 1,073,640 94,464
3-Detyrimet tatimore 174,997 90,673 84,324
4- Parapagimet e arketuara - - -
5- ovd bankare -
Totali 21,441,302 - 013,382,042 .. 8,059,350




[ Eco AbaGroup | fq 2

Refe. B : _ - I .
Shenimi 7 o  Ppershkrimi Viti 2014 o witi2013
fluksi MM
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) - 1,237,520
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata
Refe. |: i RS
Shenimi &
Ifluksi MM
eve afatgjata
Refe.
j[Shenfmi 11 Viti ‘201; i1 2013 ‘Diferenca 14-13 ::
fluksi MM
Detyrime afatgjata 6,232,940 1,870,000 4,362,840




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)
i —
g t%leﬁ (2} Periudha tatimore | [ {!)Numri Serial:
B 14A
Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)L21408502v
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (9 ECO ALBA GROUP
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: {6) Rrotull, Perballe Shkolles Fil
Qyteti’Komuna/Rrethi; DURRES
Numri Telefonit: Y]
Lajméroni n2se informacioni i mésiperm &shté jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritia ¢ rezultatic
Te ardhurat dhe shpenzimet T& ushtrimit Tatimore
(8/9)  Teardhurat ® 27,083,289 (@ 27,083,289
(10/11)  Shpenzimet (o 24,124 868" 24,124,868
12) Shpenzimet ¢ pazbritshme g : 1,886,139
Rezultati
(13/14)  Humbja a3 ] 0
(15/16)  Fitimi {9 2.958,421 7% 4,844,560
amn Humbje ¢ mbartur an 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) a8 4,844,560
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 9 726,684
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @9 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @n 726,684
{22) Tatim fitimi i shtyre 2 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar @9 726,684




